
cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
92

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34419

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1895/2017, de 10 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del 
Programa “Un Día de Cine” en centros docentes públicos y privados concertados no 
universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/897/2017, de 22 de junio, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 126, de 4 de julio de 2017, se convocó a los centros docentes públicos y privados 
concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar el Pro-
grama “Un día de Cine” durante el curso 2017-2018.

El apartado séptimo de la convocatoria establece que, a propuesta del Director General de 
Innovación, Equidad y Participación, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte resolverá 
la convocatoria mediante orden, señalando la relación de centros seleccionados y la corres-
pondiente a los centros excluidos con indicación de la causa de exclusión. La orden que re-
suelva la convocatoria será publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, así como en la página 
web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: http://www.
educaragon.org.

De conformidad con dicho apartado, el Director General de Innovación, Equidad y Partici-
pación dictó la correspondiente propuesta de resolución definitiva del procedimiento en fecha 
9 de noviembre de 2017.

La valoración de las solicitudes presentadas se ha efectuado de conformidad con los cri-
terios establecidos en el apartado sexto de la convocatoria.

Visto lo anterior, una vez evacuados los trámites oportunos, a propuesta del Director Ge-
neral Innovación, Equidad y Participación, y dando cumplimiento a lo establecido en la convo-
catoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de solicitudes seleccionadas en el Programa “Un Día de 
Cine” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad 
Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018, con los centros y sesiones adjudicadas, 
que figura como anexo I a la presente orden, así como la relación de solicitudes excluidas con 
indicación de la causa de exclusión, que figura como anexo II a la presente orden.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, así 
como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de 
Aragón: http://www.educaragon.org.

Tercero.— La presente orden surtirá efecto a partir del día de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos 
contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin 
perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a la orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 10 de noviembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
92

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34420

 
 

ANEXO I 
PROGRAMA “UN DÍA DE CINE” 

CENTROS CON SESIONES CONCEDIDAS – CURSO 2017-2018 
               

Provincia Localidad Denominación Centro 
Nº de 

sesiones 
concedidas 

HUESCA AINSA IES SOBRARBE 1 
HUESCA ALCOLEA DE CINCA IES CINCA - ALCANADRE 2 
HUESCA BARBASTRO CP INF-PRI LA MERCED 1 
HUESCA BARBASTRO IES HERMANOS ARGENSOLA 2 
HUESCA BARBASTRO IES MARTÍNEZ VARGAS 3 
HUESCA BENASQUE CRA ALTA RIBAGORZA 1 
HUESCA BINÉFAR IES SIERRA DE SAN QUÍLEZ 3 
HUESCA BROTO CRA ALTO ARAGÓN 1 
HUESCA CASTEJÓN DE SOS IES CASTEJÓN DE SOS 1 
HUESCA FRAGA IES BAJO CINCA 2 
HUESCA FRAGA IES RAMÓN J. SENDER 1 
HUESCA GRAUS IES BALTASAR GRACIÁN 1 
HUESCA HUESCA CP INF-PRI ALCORAZ 1 
HUESCA HUESCA CP INF-PRI PEDRO J. RUBIO 1 
HUESCA HUESCA CP INF-PRI PIO XII 1 
HUESCA HUESCA CP INF-PRI SANCHO RAMÍREZ 1 
HUESCA HUESCA CPEE SAN JORGE ASPACE 2 
HUESCA HUESCA CPEIPS SANTA ROSA - ALTOARAGÓN 1 
HUESCA HUESCA ESCUELA DE ARTE 6 
HUESCA HUESCA IES LUCAS MALLADA 5 
HUESCA HUESCA IES PIRÁMIDE 5 
HUESCA HUESCA IES RAMÓN Y CAJAL 5 
HUESCA HUESCA IES SIERRA DE GUARA 6 
HUESCA JACA CP INF-PRI MONTE OROEL 1 
HUESCA JACA CP INF-PRI SAN JUAN DE LA PEÑA 1 
HUESCA JACA CRA RÍO ARAGÓN PUENTE LA REINA DE JACA 1 
HUESCA JACA IES PIRINEOS 1 
HUESCA MONZÓN CP INF-PRI JOAQUÍN COSTA 1 
HUESCA MONZÓN IES MOR DE FUENTES 2 
HUESCA SABIÑÁNIGO IES BIELLO ARAGÓN 3 
HUESCA SABIÑÁNIGO IES SAN ALBERTO MAGNO 1 
HUESCA SARIÑENA CP INF-PRI LA LAGUNA 1 
HUESCA SARIÑENA IES MONEGROS – GASPAR LAX 1 
HUESCA TAMARITE DE LITERA CP INF-PRI SAN MIGUEL 1 
HUESCA TAMARITE DE LITERA IES LA LLITERA 1 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
92

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34421

TERUEL ALCORISA IES DAMIÁN FORMENT 1 
TERUEL ANDORRA CEE GLORIA FUERTES 1 
TERUEL ANDORRA IES PABLO SERRANO  2 
TERUEL CALAMOCHA IES VALLE DEL JILOCA 2 
TERUEL CALANDA CP VIRGEN DEL PILAR 1 
TERUEL CALANDA IES VALLE DEL GUADALOPE 1 
TERUEL HÍJAR IES PEDRO LAÍN ENTRALGO 1 
TERUEL MONREAL DEL CAMPO IES SALVADOR VICTORIA 1 
TERUEL MORA DE RUBIELOS CP INF-PRI SAN MIGUEL 1 
TERUEL MORA DE RUBIELOS IES SIERRA DE GUDAR - JAVALAMBRE 2 
TERUEL TERUEL CEE LA ARBOLEDA 2 
TERUEL TERUEL CPEIPS LA PURÍSIMA Y SANTOS MÁRTIRES 1 
TERUEL TERUEL ESCUELA DE ARTE 1 
TERUEL TERUEL FP SAN BLAS 1 
TERUEL TERUEL IES FRANCÉS DE ARANDA 2 
TERUEL TERUEL IES SEGUNDO DE CHOMÓN 3 
TERUEL VALDERROBRES IES MATARRAÑA 1 
ZARAGOZA ALAGÓN IES CONDE DE ARANDA 3 
ZARAGOZA ALMONACID DE LA SIERRA CP INF-PRI ARZOBISPO DOMÉNECH 1 
ZARAGOZA ALPARTIR CP INF-PRI RAMÓN Y CAJAL 1 
ZARAGOZA ATECA IES ZAURÍN 1 
ZARAGOZA BORJA IES JUAN DE LANUZA 2 
ZARAGOZA CALATAYUD CP INF-PRI SANTA ANA 2 
ZARAGOZA CALATAYUD IES EMILIO JIMENO 3 
ZARAGOZA CARIÑENA IES JOAQUÍN COSTA 1 
ZARAGOZA CASPE CP INF-PRI COMPROMISO DE CASPE 1 
ZARAGOZA CASPE IES MAR DE ARAGÓN 1 
ZARAGOZA DAROCA IES COMUNIDAD DE DAROCA 1 
ZARAGOZA EJEA DE LOS CABALLEROS CP INF-PRI CERVANTES 1 
ZARAGOZA EJEA DE LOS CABALLEROS IES CINCO VILLAS 1 
ZARAGOZA EJEA DE LOS CABALLEROS IES REYES CATÓLICOS 1 
ZARAGOZA ÉPILA IES RÓDANAS 2 
ZARAGOZA FABARA CRA FABARA – NONASPE DOS AGUAS 1 
ZARAGOZA FUENTES DE EBRO IES BENJAMÍN JARNÉS 1 

ZARAGOZA HERRERA DE LOS 
NAVARROS CP INF-PRI SAN JORGE 1 

ZARAGOZA LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA CP INF-PRI FLORIÁN REY 1 

ZARAGOZA LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA CP INF-PRI NERTÓBRIGA  1 

ZARAGOZA LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA IES CABAÑAS 2 

ZARAGOZA LA PUEBLA DE ALFINDÉN IES LA PUEBLA DE ALFINDÉN 2 
ZARAGOZA MAELLA CP INF-PRI VIRGEN DEL PORTAL 1 
ZARAGOZA MALLÉN IES VALLE DEL HUECHA 1 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
92

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34422

 
ZARAGOZA MARIA DE HUERVA CP INF-PRI SAN ROQUE 1 
ZARAGOZA PEDROLA IES SIGLO XXI 1 
ZARAGOZA RICLA CP INF-PRI MAESTRO MONREAL 1 
ZARAGOZA TARAZONA CPEIPS SAGRADA FAMILIA 2 
ZARAGOZA TARAZONA IES TUBALCAÍN 3 
ZARAGOZA UTEBO IES PEDRO CERRADA 3 
ZARAGOZA UTEBO IES TORRE DE LOS ESPEJOS 1 

ZARAGOZA VILLANUEVA DE GÁLLEGO CPFPE FUND. LABORAL DE LA 
CONSTRUCCIÓN 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO NTRA.SRA. DEL CARMEN Y SAN 
JOSÉ 7 

ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO EL SALVADOR 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA CP INF-PRI BASILIO PARAÍSO 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA CP INF-PRI CATALINA DE ARAGÓN 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA CP INF-PRI CÉSAR AUGUSTO 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA CP INF-PRI DOMINGO MIRAL 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA CP INF-PRI EUGENIO LÓPEZ Y LÓPEZ 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA CP INF-PRI JULIÁN NIETO TAPIA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA CP INF-PRI LA JOTA 1 
ZARAGOZA ZARAGOZA CP INF-PRI NTRA SRA DE LA MERCED 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA CP INF-PRI TORRE RAMONA 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIP CANTÍN Y GAMBOA 4 
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIPS COMPAÑÍA DE MARÍA 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIPS LA PURÍSIMA Y SAN ANTONIO 4 
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIPS MARIA AUXILIADORA 3 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES AVEMPACE 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES AZUCARERA 3 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES CORONA DE ARAGÓN 5 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES FÉLIX DE AZARA 3 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES GOYA 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES GRANDE COVIÁN 4 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES LOS ENLACES 3 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES LUIS BUÑUEL 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES MIGUEL SERVET 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES MIRALBUENO 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PABLO SERRANO 7 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PARQUE GOYA 5 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PEDRO DE LUNA 5 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PICARRAL 3 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES RAMÓN PIGNATELLI 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES RAMÓN Y CAJAL 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES RÍO GÁLLEGO 2 
ZARAGOZA ZARAGOZA IES VALDESPARTERA 1 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
92

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34423

ZARAGOZA ZARAGOZA IES VIRGEN DEL PILAR 2 
ZARAGOZA ZUERA CPEPS SAN GABRIEL 2 

 
 
 
 

ANEXO II 
PROGRAMA “UN DÍA DE CINE” 

CENTROS CON SESIONES EXCLUIDAS – CURSO 2017-2018 
 

Provincia Localidad Denominación Centro Causa de exclusión 

HUESCA FRAGA CPEPA BAJO CINCA No cumplir requisitos del Apartado Primero de la 
convocatoria 

ZARAGOZA DAROCA CPEPA DE DAROCA No cumplir requisitos del Apartado Primero de la 
convocatoria 

ZARAGOZA ZARAGOZA CPEPA CONCEPCIÓN 
ARENAL 

No cumplir requisitos del Apartado Primero de la 
convocatoria 

 
 
 
 
 
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 174/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Enrique Giménez Allueva, como Director General de Relaciones Institucionales y Desarrollo Estatutario del Departamento de Presidencia.
	DECRETO 175/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Relaciones Institucionales y Desarrollo Estatutario del Departamento de Presidencia a don Julio Embid López.
	ORDEN PRE/1886/2017, de 28 de noviembre, por la que se dispone el cese de D. Julio Embid López como Jefe de Gabinete del Departamento de Presidencia.
	ORDEN PRE/1887/2017, de 29 de noviembre, por la que se nombra a D. Enrique Giménez Allueva Jefe de Gabinete del Departamento de Presidencia.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO 176/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Fernando Fernández Cuello, como Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía del Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	DECRETO 177/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía del Departamento de Economía, Industria y Empleo a don Jesús Sánchez Farraces.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 178 /2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Jesús Garcés Casas, como Director General de Innovación, Equidad y Participación del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 179/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Innovación, Equidad y Participación del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a don Antonio Martínez Ramos.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 180/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Miguel Miranda Aranda, como Director General de Participación Ciudadana, Transparencia, Cooperación y Voluntariado del Departamento de Ciudadanía y Derechos
	DECRETO 181 /2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Pablo Martínez Royo, como Director General de Protección de Consumidores y Usuarios del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	DECRETO 182 /2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Participación Ciudadana, Transparencia, Cooperación y Voluntariado del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales a don Raúl Oliván Cortés.
	DECRETO 183/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora General de Protección de Consumidores y Usuarios del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales a doña Rosa María Cihuelo Simón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 184/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña Rosa María Cihuelo Simón, como Directora General de Derechos y Garantías de los Usuarios del Departamento de Sanidad.
	DECRETO 185/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Derechos y Garantías de los Usuarios del Departamento de Sanidad a don Pablo Martínez Royo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2017 de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatol
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de marz
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de marz
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1888/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Cinca Medio para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educat
	ORDEN PRE/1889/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribagorza para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educa
	ORDEN PRE/1890/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Los Monegros para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educa
	ORDEN PRE/1891/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Martín para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educa
	ORDEN PRE/1892/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Matarraña/Matarranya para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención socia
	ORDEN PRE/1893/2017, de 9 de noviembre, por la que se aprueba la constitución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Tesorería integrada por los municipios de María de Huerva y Cadrete.
	ORDEN PRE/1894/2017, de 22 de noviembre, por la que se modifica la Orden PRE/1217/2017, de 11 de agosto, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiació
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de trabajo de Tesorería de la agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de María de Huer

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1895/2017, de 10 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Un Día de Cine” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/1896/2017, de 17 de noviembre, por la que se regula la financiación del Programa “Abierto por Vacaciones” en los Centros Públicos de Educación Especial y en los Centros Públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado
	ORDEN ECD/1897/2017, de 23 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2017.
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad, así como por cambio de denominación específica del Centro Privado de Educación infantil
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2017, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 235/2006, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados definitivos de ayudas

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para el año 2017 del Programa de innovación para la inclusión social, en el marco del Progr
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para el año 2017 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Discapacidad 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1898/2017, de 20 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2018.
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Bujaraloz (Zaragoza), promovido por el Ayuntamiento de Buja



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se convoca procedimiento abierto para contratación de la prima de seguros de daños materiales de las Cortes de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del acuerdo marco de homologación del suministro de gas natural.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del contrato de suministro de electrodos para iontoforesis y electrodos de goma, para los centros del Sector de Teruel.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de bar en el Pabellón Cultural de la Venta del Olivar.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “mantenimiento y reparación de barandillas del viario público municipal”.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, de las resolución recaídas en los procedimientos de reclamación en materia de juego números REC 12/2017, REC 18/2017 y REC 22/2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2017, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia procedimiento para la declaración del edificio conocido como Casa del Director de la antigua fábrica papelera La Montañanesa, en Montañana (Zaragoza) 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1898/2017, de 20 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local, ejercicio 2018.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada otorgada media
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza HU10555D, en los términos municipales de Arén y Monesma y Cajigar (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores Masia Prats. E
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada de Alcampell a Esplús”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Ayerbe a Rasal”, de titularidad de la Comu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de las Canteras”, de titularidad de la Comuni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de los Alfages”, de titularidad de la Comunid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de Baños”, de titularidad de la Comunidad Autónoma

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, del acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 44041/17.
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, del acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 44042/17.




